SCHAKO KG
Steigstraße 25-27
D-78600 Kolbingen
Telefon +49 (0) 74 63 - 980 - 0
Telefax +49 (0) 74 63 - 980 - 200
schako.com
Schwebstofffilterkasten

27.09.2023Stand:
Schwebstofffilterkasten FKF
Bestellschlüssel FKF
Muster
FKF-H-41-Z-500-MB-SB-9010-AB0-M000-D1-U0-P0-GD1-KHS-SDS
Schwebstofffilterkasten Typ FKF | horizontal mit rundem Stutzen | für Deckendralldurchlass FDQJ | Zuluft | NW500 | Magnetbefes-
tigung | Stahlblech | Lackierung RAL9010 | ohne antibakterielle Beschichtung | ohne Absperrklappe | mit Differenzdruck-/ Aerosol-
prüfeinrichtung innen | ohne Differenzdruckumformer | ohne Dichtsitzprüfung | mit Gummilippendichtung | Kastenhöhe Standard |
Stutzendurchmesser Standard
Bestellangaben
01 - Typ
02 - Anschluss
03 - Luftdurchlass (muss separat bestellt werden)
04 - Luftart
05 - Nenngröße
06 - Montage
07 - Material
08 - Lackierung
09 - Antibakterielle Beschichtung
01 02 03 04 05 06
Typ Anschluss Luftdurchlass Luftart Nenngröße Montage
Beispiel
FKF -H -41 -Z -500 -MB
07 08 09 10 11 12
Material Lackierung Antibakterielle
Beschichtung
Absperrklappe Differenzdruck-/
Aerosolprüfeinrichtung
Differenz-
druckumformer
-SB -9010 -AB0 -M000 -D1 -U0
13 14 15 16
Dichtsitzprüfung Gummilippendichtung Kastenabmessung Stutzendurchmesser
-P0 -GD1 -KHS -SDS
FKF = Schwebstofffilterkasten Typ FKF
(mit Fluiddichtung)
H = horizontal mit rundem Stutzen (Standard)
Q = horizontal mit eckigem Stutzen und Anschlussflansch
V = vertikal mit rundem Stutzen
41 = Deckendralldurchlass FDQJ-...
42 = Deckenimpulsdurchlass FPIL-...
Z = Zuluft
A = Abluft
400 = NW 400
500 = NW 500
600 = NW 600
625 = NW 625
650 = NW 650
800 = NW 800 (nur für FDQJ-...-VM möglich)
MB = Magnetbefestigung (nur NW 400-650 lieferbar, nur in
Ausführung -SB lieferbar, nur lieferbar für
Deckendralldurchlass FDQJ-...-SB (Standard), nicht
lieferbar für Durchlässe FPIL.)
VM = verdeckte Montage (Standard bei FDQJ-...-AL / -V2,
FDQJ-...-SB gegen Mehrpreis, Standard für FPIL.)
SB = elektrolytisch verzinktes Stahlblech (Standard)
V2 = Edelstahl V2A, 1.4301
0000 = ohne Lackierung (Standard bei -V2, nicht möglich bei -SB)
9010 = innen und außen lackiert, RAL-Farbton weiß
(nur für Ausführung -SB lieferbar, Standard bei -SB)
xxxx = innen und außen lackiert, RAL-Farbton frei wählbar
(nur für Ausführung -SB lieferbar)
AB0 = ohne antibakterielle Beschichtung (Standard)
AB1 = mit antibakterieller Beschichtung
07/06 - 20
Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
27.09.2023Stand:
Schwebstofffilterkasten FKF
10 - Absperrklappe
Ausführung Exxx nur für FKF-H lieferbar.
11 - Differenzdruck-/ Aerosolprüfeinrichtung
12 - Differenzdruckumformer
13 - Dichtsitzprüfung
14 - Gummilippendichtung
15 - Kastenabmessung
16 - Stutzendurchmesser
M000 = ohne Absperrklappe (Standard)
M001 = mit manuell verstellbarer Absperrklappe mit Seilzug
(nur für FKF-H / -V lieferbar)
E001 = mit elektrisch verstellbarer Absperrklappe, 24 V, 3-Pkt.

27.09.2023Stand:
Schwebstofffilterkasten FKF
Bestellschlüssel FDQJ
Muster
FDQJ-Q-SR-Z-500-SB-9010-000-PS-L9005-B-MB-AB0
Deckendralldurchlass für Filterkasten Typ FDQJ | quadratische Frontplatte | kreisrundes Lamellenbild | Zuluft | NW500 | Stahlblech
| Lackierung RAL9010 | Lochbild nicht reduziert | durchgehende Lamellen | Lamellen aus Kunststoff ähnlich RAL9005 (schwarz) |
Luftstrahlführung B | mit Magnetbefestigung | ohne antibakterielle Beschichtung
Bestellangaben
01 - Typ
02 - Ausführung
03 - Lamellenbild
04 - Luftführung
05 - Nenngröße
06 - Material
07 - Lackierung
08 - Lochbild reduziert
09 - Lamellen
10 - Lamellenfarbe
11 - Luftstrahlführung
12 - Montage
13 - Antibakterielle Beschichtung
01 02 03 04 05 06 07
Typ Ausführung Lamellenbild Luftführung Nenngröße Material Lackierung
Beispiel
FDQJ -Q -SR -Z -500 -SB -9010
08 09 10 11 12 13
Lochbild reduziert Lamellen Lamellenfarbe Luftstrahlführung Montage Antibakterielle Beschichtung
-000 -PS L9005 -B -MB -AB0
FDQJ = Deckendralldurchlass für Filterkasten Typ FDQJ
Q = quadratische Frontplatte
SR = kreisförmiges Lamellenbild
SQ = quadratisches Lamellenbild
Z = Zuluft
A = Abluft (ohne Lamellen)
400 = NW 400
500 = NW 500
600 = NW 600
625 = NW 625
650 = NW 650
800 = NW 800
SB = Stahlblech lackiert
V2 = Edelstahl V2A (1.4301, nur mit VM lieferbar)
AL = Aluminium (nur mit VM lieferbar)
0000 = ohne Lackierung (Standard bei -V2, nicht
möglich bei -SB)
9010 = RAL-Farbton weiß (Standard bei -SB, nur bei -SB lieferbar)
xxxx = RAL-Farbton frei wählbar (nur bei -SB lieferbar)
ELOX = naturfarben eloxiert (nur bei -AL lieferbar)
000 = Lochbild nicht reduziert (Standard)
310 = reduziertes Lochbild 310 - (NW > 310)
400 = reduziertes Lochbild 400 - (NW > 400)
500 = reduziertes Lochbild 500 - (NW > 500)
600 = reduziertes Lochbild 600 - (NW > 600)
PS = durchgehende Lamellen (nur bei Zuluft)
P0 = ohne Lamellen (nur bei Abluft)
L9005 = Lamellen aus Kunststoff ähnlich RAL9005 (schwarz)
L9006 = Lamellen aus Kunststoff ähnlich RAL9006 (grau)
L9010 = Lamellen aus Kunststoff ähnlich RAL9010 (weiß)
Axxxx = Lamellen aus Aluminium lackiert, RAL-Farbton frei
wählbar (Lamellen nachträglich nicht verstellbar)
00000 = ohne Lamellen (Standard bei Abluft)
A = alle Lamellen in Lamellenstellung 2
B = Lamellen in Lamellenstellung 1+2, werkseitig voreingestellt
C = ohne Lamellen (Standard bei Abluft)
V = alle Lamellen in Lamellenstellung 1 (nur Heizfall)
MB = Magnetbefestigung, mit Seilsicherung, nur in Ausfüh-
rung Stahlblech lieferbar, nur NW 400-650 lieferbar,
nur Einbau unter Decke möglich.
VM = Verdeckte Montage (Standard bei Ausführung aus
Aluminium und Edelstahl in NW 400-650 lieferbar, bei
Ausführung aus Stahlblech in NW 400-800 lieferbar)
AB0 = ohne antibakterielle Beschichtung (Standard)
AB1 = mit antibakterieller Beschichtung
07/06 - 22
Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
27.09.2023Stand:
Schwebstofffilterkasten FKF
Bestellschlüssel FPIL
Muster
FPIL-N-QV-Z-500-SB-9010-000-VM-AB0
Deckenimpulsdurchlass für Filterkasten Typ FPIL | für normale Luftmenge | quadratische Frontplatte, Lochbild V (Standard) | Zuluft
| NW500 | Stahlblech | Lackierung RAL9010 | Lochbild nicht reduziert | mit verdeckter Montage | ohne antibakterielle Beschichtung
Bestellangaben
01 - Typ
02 - Luftmenge
03 - Ausführung
04 - Luftführung
05 - Nenngröße
06 - Material
07 - Lackierung
08 - Lochbild reduziert
09 - Montage
10 - Antibakterielle Beschichtung
01 02 03 04 05
Typ Luftmenge Ausführung Luftführung Nenngröße
Beispiel
FPIL -N -QV -Z -500
06 07 08 09 10
Material Lackierung Lochbild reduziert Montage Antibakterielle Beschichtung
-SB -9010 -000 -VM -AB0
FPIL = Deckenimpulsdurchlass für Filterkasten Typ FPIL
N = für normale Luftmenge (Zuluft und Abluft)
G = für große Luftmenge (nur für Zuluft)
QV = quadratische Frontplatte, Lochbild V (Standard)
QS = quadratische Frontplatte, Lochbild S (nicht in -AL
lieferbar)
QK = quadratische Frontplatte, Lochbild K (nicht in -AL
lieferbar)
Z = Zuluft
A = Abluft (nicht für FPIL-G lieferbar, ohne Trichter)
400 = NW 400
500 = NW 500
600 = NW 600
625 = NW 625
650 = NW 650
SB = perforiertes Stahlblech (Standard)
AL = perforiertes Aluminium (nur für FPIL-...-QV-... liefer-
bar)
9010 = RAL-Farbton weiß (Standard)
xxxx = RAL-Farbton frei wählbar
ELOX = naturfarben eloxiert (nur bei -AL lieferbar)
000 = Lochbild nicht reduziert (Standard)
310 = reduziertes Lochbild 310 (NW> 310)
400 = reduziertes Lochbild 400 (NW> 400)
500 = reduziertes Lochbild 500 (NW> 500)
VM = verdeckte Montage (Standard)
AB0 = ohne antibakterielle Beschichtung (Standard)
AB1 = mit antibakterieller Beschichtung
07/06 - 23
Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
27.09.2023Stand:
Schwebstofffilterkasten FKF
Bestellschlüssel Filter für FKF
Muster
FIL-FKF600-3-H13-G-G1-O
Schwebstofffilter für Filterkasten | Größe 557x557x102 für FKF600 | UXA mit Aluminiumrahmen | Filterklasse H13 | Fluiddichtung |
mit Griffschutz | geprüfter Ölfadentest
Bestellangaben
01 - Typ
02 - Filtergröße
03 - Filterrahmen
04 - Filterklasse
05 - Filterdichtung
06 - Griffschutz
07 - Filtertest
01 02 03 04 05 06 07
Typ Filtergröße Filterrahmen Filterklasse Filterdichtung Griffschutz Filtertest
Beispiel
FIL -FKF600 -3 -H13 -G -G1 -O
FIL = Schwebstofffilter für Filterkasten
FKF400 = Größe 357x357x102 -
Filter für Filterkasten FKF 400
FKF500 = Größe 457x457x102 -
Filter für Filterkasten FKF 500
FKF600 = Größe 557x557x102 -
Filter für Filterkasten FKF 600
FKF625 = Größe 575x575x102 -
Filter für Filterkasten FKF 625
FKF650 = Größe 610x610x102 -
Filter für Filterkasten FKF 650
FKF800 = Größe 762x762x102 -
Filter für Filterkasten FKF 800
3 = UXA mit Aluminiumrahmen
H13 = Filterklasse H13 (HEPA)
H14 = Filterklasse H14 (HEPA)
G = Fluiddichtung
G1 = mit Griffschutz beidseitig (bei UXA Standard)
O = geprüfter Ölfadentest (Standard), nach DIN EN 1822
S = geprüfter Scantest, nach DIN EN 1822
07/06 - 24
Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
27.09.2023Stand:
Schwebstofffilterkasten FKF
Ausschreibungstexte
Schwebstofffilterkasten mit sicher abdichtender Anpressvor-
richtung und Abdichtvorrichtung zum Einsatz von Filterzellen
mit Fluidrahmen. Mit horizontalem, rundem Anschlussstutzen.
Mit integrierter Differenzdruck-/Aerosolprüfeinrichtung mit
Messstutzen im Kasten, für Schlauchanschluss mit Außen-ø 10
mm (-D1).
Ohne Absperrklappe und ohne Dichtsitzprüfung.
Fabrikat: SCHAKO Typ FKF-H-...-M000-D1-...-P0-...
- mit horizontalem, rundem Anschlussstutzen und manuell
verstellbarer Absperrklappe. Leckage bei geschlossenem
Klappenblatt nach DIN EN 1751, Klasse 4, bei einem
Kanaldruck bis 1000 Pa. Ohne Dichtsitzprüfung.
Mit integrierter Differenzdruck-/Aerosolprüfeinrichtung mit
Messstutzen im Kasten, für Schlauchanschluss mit Außen-ø
10 mm (-D1). Ohne Dichtsitzprüfung.
Fabrikat: SCHAKO Typ FKF-H-...-M001-D1-...-P0-...
- mit horizontalem, rundem Anschlussstutzen und elektrisch
(Stellantrieb AUF/ZU) verstellbarer Absperrklappe (mit und
ohne Federrücklauf).
Leckage bei geschlossenem Klappenblatt nach DIN EN 1751,
Klasse 4, bei einem Kanaldruck bis 1000 Pa.
Mit integrierter Differenzdruck-/Aerosolprüfeinrichtung mit
Messstutzen im Kasten, für Schlauchanschluss mit Außen-ø
10 mm (-D1). Ohne Dichtsitzprüfung.
Fabrikat: SCHAKO Typ FKF-H-...-Exxx-D1-...-P0-...
- mit vertikalem, rundem Anschlussstutzen. Mit integrierter